
 

VĚDOMOSTNÍ KVÍZ  - CO VÍŠ O ZVÍŘATECH? II 

 

 

1. Kolik prstů má kočka na zadních tlapkách? 

a) tři 
b) čtyři 
c) pět 

2. Kolik svalů mají kočky na jednom uchu? 

a) 3 
b) 30 
c) 32 

3. Který orgán nemají psi? 

a) slepé střevo 
b) žaludek 
c) srdce 

4. Co se stane, když veverka opustí své mládě? 

a) mládě si samo najde jinou veverku 
b) adoptuje ho jiná veverka 
c) ostatní veverky ho zabijí 

5. Kdo má lepší paměť? 

a) psi 
b) krávy 
c) kočky 

6. Která ryba může jako jediná mrkat oběma očima? 

a) žralok 
b) losos 
c) kapr 

7. Na jak dlouho dokáží leguáni zadržet dech? 

a) na 1 minutu 
b) na 1 hodinu 
c) až na 30 minut 

7. Kolik víček mají velbloudi? 

a) 2  
b) 3 
c) 4 

8. Jak velké je pštrosí oko? 



 

a) stejně jako jeho noha 
b) stejně jako jeho mozek 
c) stejně jako lidský palec 

9. Kolik let se dožívají velcí papoušci? 

a) 75 let 
b) 100 let 
c)  90 let 

10. Které zvíře je nejhlasitější? 

a) slon 
b) keporkak 
c) papoušek 

11. Který pták jako jediný umí rozlišit modrou barvu? 

a) vlaštovky 
b) sovy 
c) holubi 

12. Jak dlouho žije vážka? 

a) 1 týden 
b) 1 rok 
c) 1 den 

13. Které barvy kočky hlavně vnímají? 

a) bílou a černou 
b) modrou a zelenou 
c) žlutou a červenou 

14. Kolik krevních skupin mají koně? 

a) 4 
b) 8 
c) 13 

15. Kde se potí psi a kočky? 

a) na tlapkách a nose 
b) na ocase 
c) na uších 

 

 

 

 



 

Správné odpovědi: 1b, 2c, 3a, 4b, 5c, 6a, 7b, 8b, 9a, 
10b, 11b, 12c, 13c, 14b, 15a 
 

 


